PAGE
3

[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	5 марта 2025 года
	       №
	49

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 20.10.2021 № 188 «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 24.03.2022 № 267,      от 23.08.2023 № 334, 13.12.2023 № 367, от 14.08.2024 № 413)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года  № 14-оз «О правовом регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области» совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2021 № 188 «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 24.03.2022 № 267, от 23.08.2023               № 334, 13.12.2023 № 367, от 14.08.2024 № 413) (далее также - Решение) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к Решению «Положения о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»:
1.1.1. абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»;

1.1.2. в пункте 4.5. слова «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий» заменить словами «Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий».

 1.2. В Приложении 2 к Решению «Положение о порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностными муниципальной службы, администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»:

 1.2.1. абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»;
1.2.2. в пункте 4.4. слова «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий» заменить словами «Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий».
1.3. В Приложении 3 к Решению «Положение о материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,  администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»:

1.3.1. В пункте 1.10 раздела 1 слова «комитет организационного и правового обеспечения» в соответствующем падеже заменить словами «комитет организационного обеспечения и делопроизводства» в соответствующем падеже;

1.3.2. наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условия, порядок назначения и выплаты, размеры премии,
в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий»;
1.3.3. пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «2.6. Выплата работникам администрации Бокситогорского муниципального района премии по итогам работы за квартал, год осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.»;
1.3.4. раздел 2 дополнить новыми пунктами 2.7 – 2.10. следующего содержания:

«2.7. При образовавшейся экономии фонда оплаты труда, по распоряжению главы Бокситогорского муниципального района глава администрации может быть дополнительно премирован по итогам работы за истекшие периоды текущего года (квартал, полугодие, 9 месяцев, год), при этом размер указанной премии устанавливается главой Бокситогорского муниципального района и максимальным размером не ограничивается.
2.8. При образовавшейся экономии фонда оплаты труда по распоряжению администрации работники администрации Бокситогорского муниципального района могут быть дополнительно премированы по итогам работы за истекшие периоды текущего года (квартал, полугодие, 9 месяцев, год), при этом максимальным размером указанная премия не ограничивается.
 2.9. В пределах утвержденного фонда оплаты труда работники администрации Бокситогорского муниципального района могут быть дополнительно премированы в связи с наградами  Губернатора Ленинградской области, Законодательного собрания Ленинградской области,  совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  в размерах, установленных Положениями  о наградах.

 2.10. Премии, выплачиваемые работникам администрации, учитываются в соответствии с действующим законодательством при расчете средней заработной платы (для оплаты отпуска, назначения пенсии, выплаты пособий по временной нетрудоспособности и др.).»;
1.3.5. пункты 7.1.-7.3. Раздела 7 исключить;
Пункты 7.4.-7.5. Раздела 7 считать соответственно пунктами 7.1.-7.2. Раздела 7.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                           В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________
Разослано: зам. главы администрации-4, структурным подразделениям АБМР,
                   в дело